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Sipoon vammaisneuvosto kiittää uimahallihankkeen esittelystä ja mahdollisuudesta kommentoida 
hanketta.

Vammaisneuvosto kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin:

Asiakaskunta: 
Lähiseuduilla toki on uimahalleja, joiden autoilijat kokevat olevan lähellä. Kaikilla ei ole omaa 
autoa käytettävissä. Lähikuntien uimahallien houkuttelevuutta vähentää niiden tungosta. Terapia-
altaita on Porvoossa liian vähän, Porvoosta ja sen lähikunnista katsottuna Sipoon uimahallista voi 
tulla suosittu kohde. 
Uimahallissa tulee olla mahdollisuus siihen, että toimintarajoitteiset kuuluvat yhdenvertaisesti 
uimahallia käyttävään asiakaskuntaan niin, että uimahalli on sosiaalisesti vastaanottava, ja 
mahdollistaa toimintarajoitteisten ihmisten yhdessäolon muiden palveluista nauttivien kanssa. 
Kaikkien tilojen tulee olla esteettömät.

Pysäköintipaikat: 
-Kaksi LE-pysäköintipaikkaa on vaatimaton määrä. LE-paikkojen määrää tulee lisätä ja niiden tulee 
sijaita lähellä sisäänkäyntiä. Lumisissa olosuhteissa pyörätuolilla liikkuminen etäänpää ovelle on 
mahdotonta. 
-Liikenteen tiedetään tulevan lisääntymään uimahallin ja pysäköintipaikkojen välisellä tiellä. 
Tällöin suojateitä ylittävien vilkkaiden lasten ja hitaasti liikkuvien apuvälineenkäyttäjien 
turvallisuudesta on huolehdittava tarkasti. 
- Pysäköintipaikkojen riittävyys: Nykyisellään monitoimihallin pysäköintipaikka on täynnä 
tapahtumien aikaan, jolloin pysäköintipaikat eivät riitä uimahallin käyttäjille.
- Sähköautojen latauspisteitä tulee olla riittävästi asiakaskunnan tarpeisiin
Apuvälineiden pesupaikka tuulikaapissa:
Sinänsä kannatettava. Hankkeen edetessä yksityiskohtaisempaan valmisteluun uimahalliin 
tarvittavista apuvälineistä ja hygieniasta vammaisneuvosto kommentoi tarkemmin. 
Sisäänkäynnit: Ovien aukeamissuunta ei saa olla apuvälinetta käyttävän tulosuuntaa vastaan. 
Apuvälineille tulee jättää tilaa kääntyä niin ennen sisäänkäyntiä kuin kaikkialla sen jälkeenkin. 
Piirustuksissa erityisesti seinään rajautuvat pukeutumistilojen ovet näyttävät ahtailta ja hankalilta 
apuvälineitä käyttävien kannalta

Unisex-pukuhuoneet: 
Unisex- pukuhuoneet ovat välttämättömiä, jotta vammaisen lapsen/nuoren/aikuisen eri sukupuolta 
oleva avustaja tai vanhempi voi auttaa pukeutumisessa ja muissa toiminnoissa. Hyvä olla isompia ja 
pienempiä tiloja varattavissa.
Tilojen sijoittelu: 
Suunnitelmavaihtoehdossa, jossa erityisryhmien pesu- ja saunatila oli lähinnä niitä altaita, jotka 



todennäköisesti käytössä, on parhaiten otettu huomioon liikkumisvaikeudet. Muissa vaihtoehdoissa 
altaat/ puku-ja peseytymistilat eivät olleet yhtä hyvin saavutettavissa.
Terapia-allas: 
-Terapia-allasta tarvitaan kipeästi. Porvoossa riittämättömästi terapia-altaita porvoolaisten ja 
lähikuntien käyttöön, joten asiakkaita Sipooseen voisi tulla useammastakin kunnasta. 
-Monitoimialtaat voivat toimia terveitten kuntojumpassa, mutta eri tavoin toimintarajoitteisille, 
nivelrikkoisille ja niille, joiden kipuja kylmä vesi pahentaa, sekä niille, joille kylmä vesi aiheuttaa 
kramppeja, terapia-altaiden lämmin vesi on välttämättömyys. 
-Toimintarajoittein harjoittelutahti voi olla verkkaisempaa, jolloin lämmin vesi mahdollistaa 
pidemmän yhtämittaisen harjoittelun.
-Toimintarajoitteiset tarvitsevat myös altaaseen riittävän syvyyden kannattelemaan ja keventämään 
liikkeitä. Harjoitustanko altaan sisäseinillä on välttämätön. 
- Vammattomat voivat kuntoilla monin eri tavoin ja monenlaisissa altaissa. Kunnilla on 
hyvinvointivelvoite, ja tässä kohdassa tulee huolehtia myös toimintarajoitteisten mahdollisuudesta 
kuntoilla ja ylläpitää toimintakykyään tasavertaisesti vammattomien kanssa. Terapia-allas 
mahdollistaa tämän.  
Nostimet: Vammaisneuvostolle kerrottiin suunnittelussa pyydetyn ohjeita paralympiakomitealta. 
Vaikeavammaisuus ja huippu-urheilu ovat toki komitealle tuttu yhdistelmä. Kaikki 
vaikeavammaiset eivät ole huippu-urheilijoita. Mielellään vammaisneuvosto kommentoisi myös 
näitä vaihtoehtoja sitten kun hanke etenee tällaisten yksityiskohtien tasolle. 

Materiaalit: Materiaaleista ja valaistuksesta yms odotamme esittelyä ja lausuntomahdollisuutta 
aikaisessa vaiheessa, kunhan hanke on edennyt niiden suunnitteluun. Lattiapinnat eivät saa olla 
liukkaita.
Kuntosali: Jos rakennetaan, tilan tulee olla esteetön ja laitteiden tulee soveltua myös apuvälineitä 
käyttäville. 

Muuta huomioitavaa:
Hyödynnetäänkö mahdollisesti Sipooseen tulevan datakeskuksen hukkalämpö uimahalliin? Entä 
jäähallin hukkalämpö? Kyse on merkittävistä energia ja lämpömääristä, ja laskisivat myös 
uimahallin käyttökustannuksia. 
 


